
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА 

ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

г.Лабинска 

от 09 января 2023 года                                                                         № 20      

                                                                                                                  

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ 

 

      В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», 

статьей 41 «Закона об образовании», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план антикоррупционной деятельности ДОУ (Приложение№1) 

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 

родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной 

основе. 

3. Все денежные средства зачислять на лицевой счет МДОБУ детский сад 

№17 города Лабинска. 

4. Привлечение добровольных пожертвований производить только на 

конкретные нужды ДОУ. 

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

6. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований. 

7. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в  ДОУ. 

8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.                                                      

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Заведующий муниципальным дошкольным  

образовательным бюджетным учреждением  

детский сад  № 17 города Лабинска                                                               

муниципального образования                                     

 Лабинский район                                                        О.Н. Аваргина    

 

 


		2023-02-09T14:14:03+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 17 ГОРОДА ЛАБИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




